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Plan spotkania 

1) Sukcesja

2) Fundacja rodzinna

3) e-Faktury

4) Zmiany w przepisach podatkowych w 2023 

5) Ulgi dla przedsi�biorców



>Sukces to nie przypadek. 
To ci�}ka praca, wytrwaCo[�, nauka, analiza, 
po[wi�cenie, a przede wszystkim miCo[� do 
tego co robisz=                                    
                                                           

                                                         Pele



Sukcesja  

Sukcesja firmy to przekazanie nast�pcy wiedzy, wCadzy                           

i wCasno[ci biznesu, w oparciu o wspólnie wyznawane 

warto[ci. Na gruncie prawa cywilnego jest to wst�pienie przez 

sukcesora w ogóC praw i obowi�zków (nast�pstwo prawne).



Sukcesja 

" DCugi i zCo}ony proces wymagaj�cy przygotowania, 

trudny emocjonalnie i cz�sto skomplikowany od strony 

prawnej i zarz�dczej.

" Na zachodzie >tylko= 30% firm rodzinnych przechodzi 

szcz�[liwie zmian� pokoleniow�.

  



Sukcesja 3 co daje powoCanie zarz�dcy 
sukcesyjnego 

" Zachowanie pCynnego dziaCania 

" Zarz�dca natychmiast po [mierci przedsi�biorcy b�dzie 

mógC zaj�c si� prowadzeniem firmy 

" Wszystkie stosunki pracy pozostan� w mocy

" Zachowana zostanie ci�gCo[c wykonywania kontraktów 

  



Sukcesja 3 co daje powoCanie zarz�dcy 
sukcesyjnego 

" Przedsi�biorca nie zostanie wykre[lony z ewidencji 

podatników ani z rejestru podatników VAT 3 wystarczy 

zgCoszenie zarz�dcy do US 

" Zarz�dca szybko uzyska potwierdzenie mo}liwo[ci 

wykonywania koncesji, zezwoleE, itp.

" Kontynuowanie umów z pracownikami 3 zawarcie 

porozumienia w ci�gu 30 dni.
  



Sukcesja 3 powoCanie zarz�dcy po \mierci 
wCa\ciciela

Po [mierci wCa[ciciela zarz�dc� sukcesyjnego mo}e powoCac:

" MaC}onek przedsi�biorcy, je[li ma udziaC                                       

w przedsi�biorstwie w spadku

" Spadkobierca przedsi�biorcy, który przej�C spadek,

" Zapisobierca windykacyjny.

W tym przypadku powoCanie Zarz�dcy:

" Wymaga sporz�dzenia aktu notarialnego

" Termin na powoCanie zarz�dcy to 2 miesi�ce od [mierci 

przedsi�biorcy.



Podatki

PRZEDSI�BIORSTWO W SPADKU:    

" Jest podatnikiem PIT, VAT, akcyzy i podatku od gier   

" Korzysta z NIP-u zmarCego przedsi�biorcy

" Korzysta z interpretacji podatkowych wydanych przedsi�biorcy

" Z jego maj�tku reguluje zobowi�zania

ZARZ�DCA SUKCRSYJNY:

" Rozlicza i reguluje podatki

" Odpowiada za zobowi�zania podatkowe subsydiarnie



Podatki

WAA[CICIELE PRZEDSI�BIORSTWA W SPADKU:    

" Odpowiadaj� za zobowi�zania podatkowe przedsi�biorstwa w spadku

" S� podatnikami pozostaCych podatków (np. podatku od nieruchomo[ci).



Sukcesja 3 co dalej

Zarz�d sukcesyjny to rozwi�zanie tymczasowe:

" Zarz�dca sukcesyjny ma prowadzic firm� do czasu, 

       a} ostatecznie zaCatwione zostan� sprawy spadkowe

" Je[li sam przedsi�biorca nie wskazaC sukcesora 3 jest to czas

      na decyzj�, kto b�dzie prowadziC firm� 

" Sukcesorem przedsi�biorcy mo}e byc: maC}onek, zapisobierca windykacyjny, 

spadkobierca, lub spóCka do której spadkobiercy wnie[li przedsi�biorstwo.  



Fundacja rodzinna

Instrument przyszCo[ci do skutecznego planowania sukcesji w firmach rodzinnych. 

Fundacja rodzinna to osoba prawna (podobna do innych fundacji) tworzona                    

w celu wspierania wielopokoleniowej sukcesji. To instrument prawny, który 

sprzyja akumulacji kapitaCu, zapewniaj�c równie} [rodki na pokrycie bie}�cych 

potrzeb czConków rodziny. Jej cech� charakterystyczn� jest rozci�gni�cie 

uprawnieE fundatora do realnego wpCywu na firm� rodzinn� po jego [mierci.

 Planowane wej[cie w }ycie marzec-kwiecieE 2023



Fundacja rodzinna 3 maj�tek i dziaCalno\�

" Ustanawiana na czas okre[lony albo na czas nieokre[lony

" Fundusz zaCo}ycielski - co najmniej 100 000 zC

" Du}a swoboda Fundatora w okre[leniu zasad zarz�dzania fundacj� rodzinn�                                                    

jej funkcjonowania i celu, dla którego zostaCa ona powoCana.



Fundacja rodzinna - Fundator

Fundatorem  jest osoba fizyczna, która posiada peCn� zdolno[c do czynno[ci prawnych,                

a wi�c ma m.in. prawo swobodnego dysponowania swoim maj�tkiem. 

Fundacj� rodzinn� b�dzie mogCo utworzyc tak}e kilku fundatorów, z wyj�tkiem fundacji 

rodzinnej tworzonej w testamencie. 



Fundacja rodzinna - Beneficjent

Beneficjentem fundacji rodzinnej b�dzie mogCa zostac:

" osoba fizyczna 3 spokrewniona i niespokrewniona z Fundatorem.

Beneficjentem mo}e byc równie} Fundator.



Fundacja rodzinna 3 Organy

" Zarz�d 

" Rada nadzorcza

" Zgromadzenie beneficjentów

" Rada fundacji



Fundacja rodzinna - Podatki

" ZaCo}enie fundacji rodzinnej oraz przekazanie do niej maj�tku 3 brak podatku,

" Beneficjenci - najbli}sza rodzina Fundatora - brak podatku,

" Przekazanie [rodków beneficjentom - fundacja rodzinna pCaci CIT w wysoko[ci 15% 

pobierany dopiero w momencie przekazywania [rodków (brak mo}liwo[ci odliczenia 

kosztów uzyskania przychodów i amortyzacji),

Wa}ne 3 CIT od przekazania [rodków do beneficjentów 15%, a podatek przy 

przekazywaniu [rodków w formie darowizny jest na poziomie 20%.



e-Faktury 

W roku 2023 wszyscy przedsi�biorcy musz� przygotowac swoje biznesy do 

wystawiania faktur w re}imie krajowego systemu fakturowania, który b�dzie 

obowi�zkowy od 01 stycznia 2024.



e-Faktury - korzy\ci

" zwrot VAT w skróconym o 1/3 terminie 3 z 60 do 40 dni

" brak konieczno[ci przesyCania na }�danie organów podatkowych struktury Jednolitego Pliku Kontrolnego                

dla Faktur (JPK_FA)

" jeden staCy format faktury z danymi uCo}onymi w porz�dku okre[lonym we wzorze faktury 3 

zredukowanie pomyCek przy r�cznym wprowadzaniu danych i oszcz�dno[� czasu pracowników firm

" zmniejszenie kosztów 3 faktury s� przechowywane i archiwizowane w systemie KSeF przez 10 lat,                           

nie ma konieczno[ci przechowywania faktur w odr�bnych systemach IT przedsi�biorców



Zmiany w przepisach podatkowych 3 rok 2023

1. Nowa skala podatkowa i wy}sza kwota wolna od podatku

2. Nowe zasady skCadania o[wiadczeE pCatnikom podatku dochodowego

3. Nowy obowi�zek sprawozdawczy dla podatników a mianowicie roczne rozliczenie skCadki  

    zdrowotnej

4. Grupa VAT

5. Zmiany w zasadach wypeCniania ewidencji JPK_V7

6. Zmiany w ramach projektu SLIM VAT 3

7. Brak opodatkowania najmu prywatnego na zasadach ogólnych

8. Amortyzacja nieruchomo[ci mieszkalnych 2023

https://ksiegowosc.infor.pl/tematy/nieruchomosci/


Zmiany w przepisach podatkowych 3 rok 2023

9. Jednorazowa amortyzacja [rodków trwaCych

10. Uproszczenia w uldze na zCe dCugi

11. Zmiany w podatku u {ródCa (WHT)

12. EstoEski CIT 2023 3 zmiana terminu zapCaty podatku z przeksztaCcenia

13. SkCadki na ubezpieczenia spoCeczne 2023 - ujednolicenie terminu zaliczania do kosztów

14. Podatek od przerzuconych dochodów

15. Minimalny podatek dochodowy

16. Odroczenie wej[cia w }ycie zmian w limitach pCatno[ci gotówkowych

https://ksiegowosc.infor.pl/tematy/cit/
https://kadry.infor.pl/tematy/podatek-dochodowy/


Ulgi 3 warto korzysta�

1. Ulga B+R oraz IP Box w tzw. Nowym Aadzie

2. Ulga na prototyp

3. Ulga na IPO

4. Ulga na robotyzacj�

5. Ulga na ekspansj�

6. Ulga konsolidacyjna 

 



Kontakt
PrzemysCaw Rosicki 

p.rosicki@kdrc.pl 

+48 601 708 256

a.szadkowska@kdrc.pl

+48 501 775 900

www.kdrc.pl
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Dzi�kujemy za 

uwag�
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